Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectura super quinque libros Decretalium

Nicolaus <de Tudeschis>

[Basel], 1480-81

Ut lite non contestata

[urn:nbn:de:bsz:31-315909](#)

*An p non cedat ne cedit fuit longe
Tud p non cedat ne cedit p non offensio
longe, ne gressus ap responde*

Ut līte vōcōtes,

nū quam possit p̄testari lītem quod esset absurdū fīm
cum. Huius. hoc plene examinat in autē. offerat. L. d. li.
p̄test. et ibi concludit q̄ per verbum credit inducīs lī.
p̄test. nam si dicis in libello me tibi teneri in. c. et. ego
respondeo credo satis sufficiētē est nīsum ad hoc q̄z
in positionibus hodie ēt sufficiens talis modus er-
go et in petitione et in autē. d. bīs qui ingre. ad appē.
s. f. coll. v. Itē quia quātūcīq̄ mīdeat d. verita-
te subintelligitur. i. creditur q̄d patet epuramēto ca-
lumnie quod subsequitur ut in. l. h. s. q̄d obsernari.
L. de iura. ca. Item sensus verbor̄ p̄ no credit habet
in se negationē ergo inducīt p̄testatio sine admini-
colō alior̄ verborum et hoc placet do. anto. et nichil
et allego ad corroborationem bo. glo. in. c. ex. līs. d.
surem̄. que no. dicit q̄ eque p̄udicat confessio de cre-
dulitate sicut d. veritate quod no. allegat etiā tex. op-
timū in. c. cū ad fēde. p. de refi. spo. vbi res mīdit le-
nescire nec credere bona petita fuisse possefa p̄ adiner-
sarium vel ad eum aliquatenus p̄tinere et sic fuit facta
ibi lītis p̄testatio līcet mīdeat per verbum non credit.
et no. bene illum tex. in hac materia facit etiā tex. sin.
ūnico dicto bar. i. l. si debitor. ff. de peti. bere. vbi p̄
q̄ per verbum dubito ad hec res p̄tinat ad te indu-
cīt p̄testatio. Item quinto quero quid si res re-
spondeat per verba obprobriosa puta tu mētiris an
videatur facta lītis p̄testatio videtur q̄ non q̄ legib̄
non p̄uicib̄ est certandum. vt. l. q̄squis. L. de posfū.
et quod calore iracundie dicitur p̄ no dico habetur.
l. quod calore. ff. de regu. iūr. et in. c. ex. līs. de diwō.
Huius. de ai. temnit p̄trauum videlicet q̄ lis sit conte-
stata quia hec verba obprobriosa congruit nature.
negotij de quo agitur sicut in simili valer epheredatio
cum turpibus verbis facta. nt. l. h. seu. iūr. ff. d. li. et po-
stu. Do. anto. distinguit et melius iudicō meo adver-
tendum an calore iracundie dicat an animo mīdeat
ad libellum et an p̄sistat vel non in tali mīsione p̄ tex. et
ea que no. in. c. ex. litteris aut dicamus q̄ si animo re-
spondendi dixit illa verba obprobriosa tunc sit indu-
cta contestatio et sic procedat dictū Huius. Si vero aio
non respondendi sed potius calore iracundie q̄i vo-
catus ad iudicium super illa re et tunc si pleuerat sit fa-
cta contestatio alias sec̄ i. dubio an p̄sumatur dixisse
animō respondendi an calore iracundie arbitror inspi-
ciendum tempus gesta et alia que solent p̄siderari ad
iudicandum de animo vt. l. dolū. L. de dolo. et. c. iū.
de renū. lī. vi. cum si. Sexto quero quid si simpli-
citer petis mille et simpliciter ratiō negauit et actor. p̄
bavit postea quinquaginta et q̄d si ē responsū tñ ad
vnū d. p̄tentis in libello dicā i. c. vno. j. de plus peti.
Septimo et ultimo quero quid si in actis reperiatur
simpliciter scriptū lis ē p̄test. hosti. dicit q̄ dicit presum-
ptio solēnit acta. insti. de fideiinsti. s. f. nisi forte p̄mis-
terens v̄ba iep̄ta sicut dicit hosti. se q̄nq̄z vidisse ut si

dicatur respondit reus q̄ p̄tendere velit et sic facta fu-
it litis cōtestatio sc̄is si dicaret et lis est prestata qui-
dam tamen contra de quo vide in spe.c.ti. s.ū. v. qd
autem. Bar. m̄ in. l. sc̄iendum. ff. de v. obli. videret con-
cordare cum hosti. sed ego plenissime attingam ma-
teriam in. c. qm̄. de proba.

Ut litenon cōtestata **Ru.**

**Supra vñsum est de litis p̄testatione qualiter fiat
verū q̄ pleriqz lite non p̄testata peruntur testes reci-
pi vel facto recipiuntur et dubitaf quid iuris et ideo
p̄petenti ordine post rubricam p̄cedente subiicit ista**

Et nō. ex rubro negatiue posito q̄ regulariū li. nō
p̄test. non dñt testes recipi vel ad diffinītiā sententiā
procedi. quicāqz ergo allegat sp̄alitatem habet b.p.
bare. potior est en̄ causa pro qua facit regula ut dicit
glo. super Rabrica. d̄ reg. iii. li. vi. in si. Item intellige
q̄ non debet testes recipi super principall. nā sup ex-
ceptōibus dilatorijs bene recipiunt testes imo d̄ ne-
cessitate recipi debent ante litis p̄testationē et nō post
ut i.c. exhibita. d̄ in di. et in. c. cū causa de appel. et in
.c. frequens. de refū. spo. li. vi. et in. c. pia d̄ excepc. co-
li. cum si. Item bene dicitur in rubro ad diffinītiānam
ad interlocutoriam bene p̄cedit. Interlocutoria
enī dicitur que inter principium et finē cause fertur
sup his que inādūnt v̄l. emergūt ut dicit glo. nō. i. de
vna de sequel. pos. et fruct. in v̄. diffinītiā ad idē q̄d
nō. in aut. de here. et fal. s. illnd. in v̄. decret. coll. i.
que vult q̄ etiam p̄ceptum quodlibet factum per in-
dicem seu cīus nācīum dicitur inter locutoria. ad p̄-
dicta facit. c. exhibita. preale. in v̄. interlocuti.

Dhoc deus. *Lalio Si agit
de adulterio ad se
parationem thori et ante litis contesta-
tionem reis est contumax potest expul-
sari sed tales recipi non possunt nec ca-
dissimil. hoc dicit. In primo ponitur de
legatorum p̄sultatō. In scđo dissimilō. seu r̄miso. ibi
p̄sultatō. Nō primo casum in quo p̄stante vincar-
lo m̄ritionali p̄t licite dos repeti p̄ vpoīē. s. q̄n agitur
ad separationem thori ppter adulterii p̄missum p̄ ma-
ritum. alij leguntur t̄ nō. in. c. p̄ vras. p̄ de do. post di-
uor. re. et i. l. vbi. L. d. in. do. Nō. scđo q̄ sicut ma-
ritus accusat vpoīē de adulterio civiliter quo ad sepa-
rationem thori et ad lucrandam dotem ut i. c. plenū
q̄. p̄ de do. post diuor. re et in anē. ut l. ma. et anie. s.
si de adulterio. ita mulier accusat virum etiā ad easde
penas ifligendas ut b̄ t̄ i pall. s. si b̄ adulterio. t̄ b̄ i gl.
i. et vide glo. cum tex. in. c. cristiana religio. xxiij. q̄.
v. quo igitur ad facultatem accusandi civiliter non in-
dicantur ad imparia sed respectu accusationis crimi-
nalis. Audicantur ad imparia. Quia vir accusat.*

*Le no festina nos dom
tepos script ut ad diff
tus fons predi*

Si me propones dilectorum
scriptor testorum legat
et mis p

End pm 10/20/01

Civis ad frumentorum et
aliorum coniunctarum
et eundem ad ipsas. Si
repperit acquisitum exim
nabat. Indem ad ipsas.

vporem sed non econtra .ut.l.i.L.de adulst. et dic vt
plene nō. xpij. q.i. publico. t.i.c. tie de procu. et in-
c. gaudemus de puer. pīng. 120. hic bo. tex. pro
bis que dīpi. s.c. pīpi. q. ex sola mīsione ad libellum
absq; alia narratōne verbali et actoris pītia inducī
litis pītestatio. hic enī tīm ponderatur q. noluit respo-
dere libello et sō lis non fuit pītestata. 120. q. pītu-
max in respondendo ad libellū de assignato p. indicē
licet pīcessit pīceptū de mīscendo nō tī habet pro
mīscendē et sic ad lītem pītestandā opīs est factō. facit
quod nō. glo. in anī. qui sand. L. quō et qīn index. et
dīcam plene in. c. pe. de iura. calū. secaī aut videf in
alījs actib; q. pītumax in mīscendo bēf pro negante
vel confīrente prout cedit in pīndicī suū ut in. l. d. eta-
te. s. qui tacuit. ff. de inter. actio. facit. c. ij. de postu.
pla. in. v. nō negavit et in. c. ij. d. pīf. l. v. et est ratio
quia ad lītis pītestationē exigitur consensus venīs cū
sit quasi qđa cōtractus ut. l. ij. ff. d. pecu. secaī i. alījs
pīfessionib;. 120. mīrimoniū impeti duplīc. pīmo
cum agītur de substātia vinculi an matrimonī teneat
vel non quo casu nōscrutatur vīquequaq; iuris ordo et
b. pppter peccatum imīnens seu fauor. mīrimoniū se-
cundo largo mō dītanr impeti matrimonī qī agīt
ad separationē thori et ad lucrāndā donationē et ad
repetendā dōtē et tūc scrundus ē ordo iuris. hoc enī
casu cessat fauor matrimonī. cū agat de re odiosa et
ad separationē ipoz pītum qno ad thoz. 120. cō-
ingen repellendū et non audiendū petentē restitutio
nen pītum si mulier legitime ipius seūcā trepitati
non cauet Et aduerte quia hec cāntio est pīstāda eti
am si mulier tīmet viri seūtiam culpa ipius mulieris
vt q. pīmissit adulterium ad hoc est bo. tex. cū gl. in. c.
d. bīfīcio. xpij. q.i. facit. l. nec tīmōre. et facit hoc ad
questionem. nūqđ offendēs aliquē si tīmet ab illo of
fendī possit implorare officiū iudicis ut pīllat offei-
sum cuius potentia tīmet ad pīstāda cautionē de nō
offendendo cū et videtur pīmo q. sic quia iura in hoc
generaliter loquuntur ut in. l. illīcitas. s. ne potētores
.ff. de. offi. pīf. et. l. denūciāmīs. L. de his qui ad
eccl. pīf. Et quod vītobiq; nō. icontrariū facit qz
hic sua improbitate non debet hoc in. pīsequi ar. in.
l. iraq; fullo. ff. de furt. vide Bar. in. l. qui bona fide
s. si quis inxta. ff. de dā. infec. vbi tandem tenet q. pos-
ser hoc petere vide latīns per Jo. an. in addi. spe. i. ti.
d. pīg. s. sequitur. v. si quid tīmeo. vbi refert opī. anti
quorum. et tandem videtur concludere q. si offendē
fūt iudicaliter punītis potest petere cautionē sīnaīt
poterit iudex facere pīceptum sub pena de non offen-
dendo vel alio modo prouidere. Nota q. ppf pītu-
matā rei non proceditur ad diffīlūtū licet sit casus
in quo non sit prouisum dī remedio missiōnis hic enī
nō poterat fieri missio cū agetur ad separationē thori et
famī a viro recesserat et tū nō potuit procedi ad diffīlū